
 
 

UCHWAŁA NR XVII/147/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE 

z dnia 30 czerwca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Łazienek Mineralnych im. prof. Józefa Poborskiego w Słonej 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1162 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Zakliczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Łazienek Mineralnych im. prof. Józefa Poborskiego w Słonej (zwane dalej: 
Łazienkami Mineralnymi), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Łazienki Mineralne ustala się jako strefę wolną od dymu tytoniowego, pary papierosów 
elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego. 

§ 3. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości na specjalnych tablicach informacyjnych, 
ustawionych w miejscach i liczbie dostosowanej do wielkości Łazienek Mineralnych i charakteru 
poszczególnych obiektów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zakliczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Anna Moj 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4237



 

Załącznik do uchwały Nr XVII/147/2025  

    Rady Miejskiej w Zakliczynie  

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN ŁAZIENEK MINERALNYCH IM. PROF. JÓZEFA POBORSKIEGO  

W SŁONEJ 

 

1. Obiekt Łazienek Mineralnych im. Prof. Józefa Poborskiego w Słonej jest ogólnodostępny, służy 

do wypoczynku, aktywnej rekreacji oraz profilaktyki zdrowotnej w miejscach do tego przeznaczonych. 

2. Zarządcą Łazienek Mineralnych im. Prof. Józefa Poborskiego w Słonej jest Burmistrz Miasta  

i Gminy Zakliczyn. 

3. Łazienki Mineralne podzielone są na strefy aktywności, każda ze stref posiada dodatkowe warunki 

korzystania, które opisane zostały w załącznikach do niniejszego regulaminu. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn określa okres i godziny otwarcia Łazienek Mineralnych w 

drodze zarządzenia. 

5. Administratorowi Łazienek Mineralnych w Słonej przysługuje tzw. prawo gospodarza obiektu. 

Osoby znajdujące się na terenie obiektu są obowiązane podporządkować się instrukcjom oraz poleceniom 

administratora. 

6. Na terenie obiektu Łazienek Mineralnych obowiązuje zakaz: 

1) palenia ognisk i grillowania, pozostawiania palących się przedmiotów,  

2) spożywania alkoholu oraz wnoszenia napojów alkoholowych, 

3) spożywania innych używek oraz palenia papierosów, papierosów elektrycznych oraz substancji 

uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego, 

4) uprawiania gier hazardowych, 

5) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji 

chemicznych, 

6) jazdy wszelkich pojazdów, z wyjątkiem wózków inwalidzkich, pojazdów służbowych Policji, 

Straży, Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, Zakładu Usług Komunalnych oraz pojazdów 

upoważnionych przez Zarządcę obiektu, 

7) używania rowerów, hulajnóg, deskorolek i innych pojazdów kołowych w sposób stwarzający 

zagrożenie dla innych uczestników obiektu, 

8) korzystania z urządzeń i eksponatów niezgodnie z ich przeznaczeniem, 

9) organizowania imprez bez wcześniejszego uzgodnienia z Zarządcą obiektu, 

10) na teren obiektu zakazuje się wprowadzania zwierząt, 

11) zakłócania ciszy nocnej. 

7. Osoby przebywające na obiekcie nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub ograniczać 

korzystania z infrastruktury innym użytkownikom. 

8. Na terenie Łazienek Mineralnych znajduje się system monitoringu wizyjnego wraz z zapisem, a 

nagrania z kamer mogą być podstawą do pociągnięcia do odpowiedzialności w stosunku do 

użytkowników, którzy nie stosują się do regulaminu oraz instrukcji. Zarządca obiektu gwarantuje, iż 

monitoring prowadzony jest w sposób nie naruszający dóbr osobistych oraz godności użytkowników. 

9. Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn. 

10. Osoby przebywające na terenie obiektu wyrażają zgodę na monitorowanie. 

11. Osoby przebywające na terenie obiektu i naruszające porządek publiczny, dobre obyczaje, w tym 

używające wulgaryzmów, stwarzające zagrożenie dla innych osób przebywających w obiekcie, a także 

osoby nie stosujące się do przepisów niniejszego regulaminu i do zaleceń służb porządkowych lub 

Administratora mogą zostać usunięte z terenu obiektu, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy 

na drogę postępowania karnego lub cywilnego.  

12. Osoby, które nie ukończyły 13. roku życia mogą korzystać z obiektu wyłącznie pod opieką 

rodziców, opiekunów lub innych przedstawicieli ustawowych. 

13.  O innych sprawach nieobjętych niniejszym Regulaminem decydują przepisy ogólne oraz 

Zarządca obiektu. 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4237
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Załącznik A do Regulaminu Łazienek Mineralnych im. prof. Józefa Poborskiego w Słonej 

 

Ścieżka do brodzenia – otwarta: 

 

1. Ścieżka do brodzenia - otwarta jest integralną częścią Łazienek Mineralnych i obowiązują w niej 

przepisy Regulaminu ogólnego oraz niniejszego Regulaminu. 

2. Wstęp do ścieżki do brodzenia możliwy jest wyłącznie po ściągnięciu obuwia. 

3. Przed wejściem do ścieżki do brodzenia obowiązuje bezwzględny obowiązek dezynfekcji stóp. 

4. Osoby korzystające ze ścieżki do brodzenia obowiązane są do zachowania należytej staranności 

w celu ochrony życia i zdrowia własnego oraz innych osób, a w szczególności: 

1) zapoznania się instrukcją korzystania i ich przestrzegania, 

2) stosowania się do znaków informacyjnych, nakazu i zakazu, 

3) zapoznania się i dostosowania swoich planów aktywności do własnych umiejętności i sprawności 

ogólnej oraz stanu zdrowia, a także do aktualnych warunków atmosferycznych. 

5. Dzieci do lat 3 korzystające ze ścieżki do brodzenia muszą posiadać na sobie jednorazowe 

pielucho majtki do kąpieli. 

6. W ścieżce do brodzenia zakazuje się: 

1) skakać do wody, 

2) używać strojów i przedmiotów w sposób widoczny zabrudzonych lub które mogą wchodzić w 

reakcje chemiczne z wodą, 

3) wnosić opakowań szklanych, puszek, ostrych narzędzi, broni oraz innych niebezpiecznych 

przedmiotów, 

4) biegać, popychać i wrzucać do wody, krzyczeć oraz zachowywać się w sposób zagrażający 

bezpieczeństwu własnemu oraz innych użytkowników, 

5) wrzucać do wody jakichkolwiek przedmiotów, 

6) wchodzić i wychodzić ze ścieżki do brodzenia poza miejscami do tego przeznaczonymi, 

7) zaśmiecać i zanieczyszczać ścieżkę do brodzenia, 

8) używać mydła i środków chemicznych na ścieżki do brodzenia. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4237
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik B do Regulaminu Łazienek Mineralnych im. Prof. Józefa Poborskiego w Słonej  

 

Tężnia solankowa – otwarta: 

 

1. Tężnia solankowa jest obiektem ogólnodostępnym, służącym do inhalacji solankowych. 

2. Przebywanie w tężni solankowej odbywa się na własną odpowiedzialność użytkowników. 

3. Zaleca się konsultację z lekarzem przed skorzystaniem z tężni, szczególnie w przypadku 

osób z chorobami przewlekłymi. 

4. Osoby z przeciwwskazaniami do korzystania z tężni solankowej (m.in. nadciśnienie, 

nadczynność tarczycy, choroby nowotworowe) nie powinny z niej korzystać. 

5. Dzieci do lat 12 mogą przebywać na terenie tężni tylko pod opieką dorosłych. 

6. Minimalna odległość od tężni, w której zaleca się przebywanie to 1 metr. Podchodzenie 

bliżej może skutkować poplamieniem lub zniszczeniem odzieży. 

7. Zasady korzystania: 

1) Na terenie tężni obowiązuje zakaz spożywania posiłków i napojów, w tym alkoholu,  

2) Zabrania się niszczenia i zaśmiecania terenu tężni,  

3) Hałasowanie i zakłócanie spokoju innym użytkownikom jest zabronione,  

4) Nie należy ingerować w urządzenia i sprzęt tężni,  

5) Czas jednorazowej sesji inhalacyjnej nie powinien przekraczać 45 minut. Zaleca się sesje 

30-minutowe,  

6) W przypadku złego samopoczucia należy niezwłocznie opuścić teren tężni,  

7) Osoby korzystające z tężni powinny być świadome, że wdychanie solanki może 

powodować zapylenie i zawilgocenie odzieży. 

8. Dodatkowe informacje: 

1) Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania tężni należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego 

w Zakliczynie,  

2) Administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za zgubione lub pozostawione 

przedmioty,  

3) W przypadku zauważenia uszkodzeń tężni lub jakichkolwiek nieprawidłowości, należy 

zgłosić to Administratorowi obiektu. 

9. Przeciwwskazania do korzystania z tężni:  

1) Nadczynność tarczycy,  

2) Choroby nowotworowe,  

3) Ostre choroby przebiegające z podwyższoną temperaturą,  

4) Stan po świeżo przebytym zawale mięśnia sercowego,  

5) Nadwrażliwość na składniki solanki,  

6) Zaawansowane postacie astmy i obturacyjnej choroby płuc,  

7) Niewydolność naczyń wieńcowych serca, zwłaszcza przy niskim ciśnieniu.  

10. Wskazania do korzystania z tężni:  

1) Przewlekłe i nawracające infekcje dróg oddechowych,  

2) Alergie,  

3) Nadciśnienie tętnicze,  

4) Nerwice, 

5) Przewlekłe zapalenie zatok,  

6) Przewlekłe zapalenie gardła i krtani,  

7) Stany po leczeniu ostrych infekcji dróg oddechowych,  

8) Praca lub przebywanie w znacznym zapyleniu,  

9) Palenie papierosów.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4237



Załącznik C do Regulaminu Łazienek Mineralnych im. Prof. Józefa Poborskiego w Słonej 

 

Altana drewniana – otwarta 

 

1. Altana przeznaczona jest do użytku rekreacyjnego i wypoczynkowego. 

2. Użytkownik zobowiązany jest do dbania o czystość i porządek w obiekcie oraz wokół niego. 

3. Po zakończeniu pobytu użytkownik zobowiązany jest do posprzątania altany i terenu wokół 

niej, zabrania ze sobą śmieci oraz pozostawienia obiektu w stanie zastanym. 

4. W altanie zabrania się: 

1) palenia ognisk,  

2) spożywania alkoholu w sposób uciążliwy dla innych, 

3) spożywania innych używek oraz palenia papierosów, papierosów elektrycznych oraz 

substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego, 

4) używania wulgaryzmów i zachowywania się w sposób agresywny, 

5) niszczenia mienia, 

6) pozostawiania śmieci.  

5. Dzieci powinny przebywać pod stałą opieką dorosłych. 

6. Użytkownicy zobowiązani są do korzystania z obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem i w 

sposób jak najmniej uciążliwy dla innych. 

7. W przypadku stwierdzenia zniszczeń lub nieprawidłowości w funkcjonowaniu obiektu, 

należy niezwłocznie poinformować o tym Urząd Miejski w Zakliczynie. 

8. Użytkownik ponosi pełną odpowiedzialność za ewentualne szkody wyrządzone w obiekcie 

lub na jego terenie w trakcie użytkowania. 

9. Administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione w altanie lub 

na jej terenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4237



Załącznik D do Regulaminu Łazienek Mineralnych im. Prof. Józefa Poborskiego w Słonej 

 

Siłownia Zewnętrzna – otwarta 

 

1. Siłownia Zewnętrzna jest integralną częścią Łazienek Mineralnych i obowiązują w niej 

przepisy Regulaminu ogólnego oraz dodatkowo niniejszego Regulaminu. 

2. Z siłowni mogą korzystać osoby dorosłe i dzieci powyżej 10 roku życia, które 

osiągnęły co najmniej 140 cm wzrostu. 

3. Urządzenia siłowni przeznaczone są do treningu rekreacyjnego. 

4. Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy sprawdzić stan urządzenia. Zabrania się 

wykonywania ćwiczeń na urządzeniach uszkodzonych, jak również podejmowania się 

samodzielnej naprawy urządzeń. Usterki należy zgłaszać do Administratora obiektu. 

5. Ćwiczenia należy wykonywać zgodnie z instrukcją, która jest przymocowana na 

każdym urządzeniu, a ich intensywność dopasować do indywidualnej kondycji i stanu zdrowia. 

6. Zabrania się powodowania sytuacji zagrażających własnemu bezpieczeństwu, 

bezpieczeństwu innych osób korzystających z siłowni, lub mogących spowodować 

nieszczęśliwy wypadek. 

7. Wszystkie osoby naruszające przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane z terenu 

siłowni przez Administratora obiektu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4237


	UCHWAŁA NR XVII/147/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-07-03T15:19:21+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




